
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. n. 4.8.                                                                                          Brindisi, fa fede la data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Ministeriale AOOGABMI n. 150 del 28 luglio 2023, con cui è stata autorizzata 

l’assunzione, per l’a.s. 2023/24, nei ruoli del personale amministrativo, tecnico e ausiliario delle 

istituzioni scolastiche nazionali, di un contingente pari a complessive 10.913 unità;  

VISTA la Nota MIM n.46755 del 02.08.2023, con cui la Direzione Generale per il personale 

scolastico ha fornito specifiche istruzioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del 

personale ATA, trasmettendo contestualmente, altresì, un prospetto riepilogativo del riparto 

provinciale del contingente autorizzato per l’a.s. 2023/2024 distinto in ragione del profilo 

professionale di riferimento; 

VISTA la Nota prot.28904 del 04.08.2023 con cui la Direzione Generale Puglia ha diramato le 

indicazioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA; 

VISTA la Nota prot.13280 del 09.08.2023 con cui Questo Ufficio ha comunicato le modalità 

operative per le operazioni di assunzione a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2023/24, 

invitando i candidati utilmente inseriti nelle graduatorie provinciali permanenti di cui all’art. 554 del 

d.lgs. 297/94 valide per l’a.s. 2023/24 a presentare apposita istanza di scelta della sede ai fini 

dell’immissione in ruolo attraverso il portale “Istanze On line POLIS”; 

VISTE le dichiarazioni di scelta delle sedi;   

VISTO il proprio Decreto prot. 13642 del 22.08.2023 con cui lo scrivente Ufficio ha pubblicato 

l’esito assegnazione sedi per le immissioni in ruolo Personale ATA – profilo Collaboratore Scolastico 

– a.s. 2022-23; 

CONSIDERATO che in data 28.08.2023 è pervenuta la rinuncia all’immissione in ruolo Profilo 

Collaboratore Scolastico, da parte della Sig.ra Quarta Stefania - Posizione n.06 - assunta al Prot. 

n.14037 del 28.08.2023; 

VISTO il contingente autorizzato per l’a.s. 2023-24 pari a n.54 Collaboratori Scolastici per la 

provincia di Brindisi; 

RITENUTO di dover procedere allo scorrimento della graduatoria in considerazione della suddetta 

rinuncia; 

TENUTO CONTO che, in ordine ai benefici che comportano la precedenza nella scelta della sede, 

hanno la priorità i titolari dell’art. 21 e dell’art. 33 L. 104/92; 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

DISPONE 

Per effetto dello scorrimento della graduatoria, a seguito dell’acquisita rinuncia è individuato quale 

destinatario di contratto a tempo indeterminato per il profilo professionale di Collaboratore 

Scolastico,  

n.47 CARAMIA ANDREA Punteggio 

20.50 

BRIC82800N 

IC PRESIDE LUCIA PALAZZO 

CEGLIE MESSAPICA 

 

Si evidenzia che l’individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. 

L’interessato è tenuto a presentarsi presso l’Istituzione scolastica assegnata in data 1.9.2023 per 

l’assunzione di servizio, al fine di procedere alla sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro e alla contestuale assunzione di servizio. La mancata presentazione nei termini indicati 

in assenza di giustificato motivo sarà considerata quale rinuncia all’immissione in ruolo.  

Il presente provvedimento integra il precedente Prot. n. 13642 del 22.08.2023. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

Si invitano i DD.SS. delle Istituzioni scolastiche che fanno capo a questo Ambito a dare la più ampia 

diffusione possibile al presente provvedimento, affiggendo lo stesso all’Albo dell’Istituto e 

pubblicandolo sui rispettivi siti web. 

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Al Sig. CARAMIA ANDREA (tramite PEO e pubblicazione sul sito web) 

All’USR Puglia 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Brindisi 

Al Sito web 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-08-29T15:27:17+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-08-29T17:47:26+0200
	protocollo




